
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 594 
 

 

 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE 

 
Art. 1º - Tornar público que, em relação à 1ª 

Convocação da Lista de Espera, cuja Solicitação de Matrícula foi realizada nos dias 26 
e 29 de fevereiro de 2016, foi deferida a solicitação de matrícula da candidata 
habilitada, pela ordem de classificação, até a quantidade necessária para o 
preenchimento das vagas em cada curso, conforme Anexo Único desta Portaria. 

Art. 2º - A candidata com matrícula deferida deverá 
comparecer no Colegiado do Curso de Medicina, para as aulas da 1ª série que já se 
iniciaram. 

Art. 3º - No Curso de Medicina, de periodicidade anual, 
os candidatos que, no Anexo Único, permanecem como habilitados, em caso de novos 
cancelamentos uma nova Portaria de deferimentos das Solicitações de Matrículas 
poderá ser divulgada até o dia 13 de junho de 2016. 

Art. 4º - Nos cursos de periodicidade semestral cujo 
ingresso ocorre no segundo semestre, os candidatos que, no Anexo Único, 
permanecem como habilitados, em caso de novos cancelamentos uma nova Portaria 
de deferimentos das Solicitações de Matrículas poderá ser divulgada, posteriormente, a 
partir do mês de agosto de 2016. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade,31 de maio de 2016. 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

  

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 594 
SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA DEFERIDA DA CANDIDATA HABILITADA NA 1ª 

CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA 

MEDICINA BACHARELADO - INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Insc_ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151000875992 LUIZA CORTES BASILIO 16767142786 AC 13º - DEFERIDA 

151005802203 PEDRO HENRIQUE DORNELES KOS 05922121146 AC 17º - HABILITADO 

151001324759 MARIANA LESQUEVES 03407331525 AC 19º - HABILITADO 

151004929994 NATASHA DE AMORIM MALATO 94368210263 AC 26º - HABILITADO 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Insc_ENEM Nome CPF Mod. de Concorrência Class Sem Situação 

151000144757 LUIS FERNANDO SIMOES DOS SANTOS 04794334532 A2 3º - HABILITADO 

151003577089 LORENA SPANHOL PEREIRA 14960570741 A2 4º - HABILITADO 

151001423124 JAQUELINE ALMEIDA SANTOS 06000035586 A2 5º - HABILITADO 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

